
令和４年２月１６日 

保護者各位 

藤井学園寒川高等学校 

校 長  乃 村  久 信 

 

 

卒業式および臨時休業についてのお知らせとお願い 

 

春寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

 香川県において「まん延防止等重点措置」期間が３月６日（日）まで延長になったことや、新

型コロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、令和三年度卒業証書並びに修了証書授与式（以下「卒

業式」という）は卒業生、保護者、教職員のみで執り行うこととします。なお、卒業式参列者お

よび関係者の皆様の健康・安全面を第一に考慮した結果、卒業式までの学校の動きについては下

記のようになりますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．高校３年生、看護専攻科２年生の卒業生・修了生は、２月２４日（木）と２５日（金）は登

校しなくても構いません。登校日は２月２８日（月）と３月１日（火）の２日間のみに変更し

ます。 

 

２．高校１・２年生、看護専攻科１年生の在校生は、２月２８日（月）と３月１日（火）の両日

を臨時休業とします。したがって、在校生は卒業式予行と卒業式には出席しません。ただし、

在校生代表生徒は参列します。 

   ※臨時休業期間中、在校生の登校は禁止とします。 

※また新型コロナウイルス感染防止対策として、不要・不急な外出は避けてください。 

 

３．卒業式に参列される生徒と保護者はマスクの着用と、会場入り口での検温と手指消毒にご協

力をお願いします。 

   ※ただし、保護者の参列は１名以内でお願いします。 

   ※マスクは各自で準備してください。 

   ※咳等、風邪のような症状がある場合や、体育館の入り口で検温をしていただき 37.5 度以

上の発熱がある場合は、卒業式への参列は控えていただきますようお願いします。 

   ※体育館の入り口に消毒液を準備しておりますが、各自でご準備いただくなどの対応をと

っていただきたいと存じます。 

   ※県外から帰寮する生徒と来県されて卒業式に参列される保護者は抗原検査またはＰＣＲ

検査を受け、陰性であることを確認して下さい。申し訳ありませんが、検査費用は自己負

担でお願いします。なお、受付時に陰性であったことの確認をさせていただきますので、

ご協力をお願いします。 

以上 


